CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº ____ /2024

Em homenagem aos 31 Anos da EL Produções de Software.

O Vereador JOILSON BROEDEL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

apresenta a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

Considerando que a empresa EL Produções de Software, uma empresa cidadã

com matriz em Domingos Martins, somando 31 anos de mercado, desenvolve, faz concessão

de licença de uso, aluguel e venda de softwares de gestão para prefeituras, câmaras,

autarquias, fundações, etc., entes da Administração Direta e Indireta. Com o compromisso de

garantir a constante evolução e modernização da administração pública, tem grande presença

no Espírito Santo, mas também em diversos outros estados brasileiros como Rio de Janeiro,

Minas Gerais, Bahia, Pernambuco, Paraíba, Paraná, São Paulo e Rondônia.

Considerando que, ao longo dessas três décadas, EL Produções de Software

tem tido um papel fundamental e importante na vida das pessoas e na gestão, promovendo

soluções em Tecnologia da Informação e Comunicação, oferecendo sistemas integrados de

gestão pública e além de ser uma empresa considerada de produção limpa que cresce, mas

mantem o compromisso com a preservação do meio ambiente;

Considerando a importância do serviço prestado pela EL Produções de

Software em promover a integração, tecnologia, prestação de serviço a gestão pública,

solucionando problemas na informação e comunicação e, desenvolvendo sistemas

informatizados tornando mais eficiente e eficaz o serviço público;

Considerando que o 31º aniversário da empresa EL Produções de Software é

um marco de crescimento e evolução da informação e tecnologia, com compromisso de

qualidade, eficiência no desenvolvimento da comunicação;

Ouvindo o parecer favorável das Comissões Permanentes desta Casa

Legislativa,

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

2

REQUEIRO que seja aprovada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à EL

Produções de Software, em reconhecimento pelos 31 anos de serviços prestados no nosso

Estado em especial no nosso Munícipio e pelos valores promovidos ao longo desse período,

com votos de congratulações e agradecimentos pela contribuição valiosa à nossa cidade.

Viana, 22 de outubro de 2024.

JOILSON BROEDEL

Vereador da Câmara Municipal de Viana

(PODEMOS)

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003800300030003A005000

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 22/10/2024 15:57

Checksum: 073D30BC4548EEACBC27D1BBF277ACC39CA9B90EB25511F3C0B7EE1A56BA4CBE

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.